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Padirbtų banknotų aptikimo ir apyvartai 
tinkamų banknotų rūšiavimo, kurį atlieka kre-
dito įstaigos ir profesionalūs grynųjų pinigų 
tvarkytojai, sistema (toliau – sistema), kuri 
buvo patvirtinta 2004 m. gruodį ir paskelbta 
ECB tinklalapyje1, bus taikoma ir naujoms 
dalyvaujančioms valstybėms narėms, šioms 
įsivedus eurą. 

Pagal Valdančiosios tarybos sprendimą:

(a) Naujoms dalyvaujančioms valstybėms 
narėms, kurios įsiveda eurą iki 2009 m. 
gruodžio 31 d. ar 2009 m. gruodžio 31 d., vie-
toj sistemos 3 skirsnio taikoma ši pereinamojo 
laikotarpio tvarka:

Kiekvienos naujos dalyvaujančios valstybės 
narės nacionaliniai centriniai bankai (NCB) 
įgyvendins šią sistemą savo šalyse kaip 
galima greičiau, bet ne vėliau kaip per 12 
mėnesių nuo datos, kurią eurų banknotai ir 
monetos įgyja teisėtos mokėjimo priemonės 
statusą atitinkamoje naujoje dalyvaujančioje 
valstybėje narėje.

Be to, pasibaigus minėtam 12 mėnesių 
įgyvendinimo laikotarpiui, bus taikomas 12 
mėnesių pereinamasis laikotarpis kredito 
įstaigų ir kitų profesionalių grynųjų pinigų 
tvarkytojų taikomoms pinigų tvarkymo 
procedūroms ir eksploatuojamiems 
įrenginiams pritaikyti sistemoje nustaty-
tiems reikalavimams.

(b) Naujoms dalyvaujančioms valstybėms 
narėms, kurios įsiveda eurą po 2009 m. 
gruodžio 31 d., vietoj sistemos 3 skirsnio 
taikoma ši pereinamojo laikotarpio tvarka:

Kiekvienos naujos dalyvaujančios valstybės 
narės NCB įgyvendins šią sistemą iki datos, 
kurią eurų banknotai ir monetos įgyja 
teisėtos mokėjimo priemonės statusą atitin-
kamoje naujoje dalyvaujančioje valstybėje 
narėje. 

Nuo datos, kurią eurų banknotai ir monetos 
įgyja teisėtos mokėjimo priemonės statusą, 
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bus taikomas 12 mėnesių pereinamasis 
laikotarpis kredito įstaigų ir kitų 
profesionalių grynųjų pinigų tvarkytojų 
taikomoms pinigų tvarkymo procedūroms ir 
eksploatuojamiems įrenginiams pritaikyti 
sistemoje nustatytiems reikalavimams.

(c) Jeigu kredito įstaigos ir kiti profesionalūs 
grynųjų pinigų tvarkytojai nusprendžia pakar-
totinai neleisti banknotų į apyvartą, galima 
rinktis toliau laikytis eurų banknotų reikalavimų, 
tenkinančių NCB, kaip yra nustatęs kiekvienas 
NCB.

1 http://www.ecb.int/pub/pdf/other/
recyclingeurobanknotes2005lt.pdf
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